
DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 989  DEL 18/09/2025

Struttura proponente:

U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA

Oggetto: Gara 5490 - Fornitura in modalita` noleggio,  per la durata di 24 mesi, di n. 4

sistemi per  la  sedazione  con alogenati  e  relativo  materiale  di  consumo,  per  le

esigenze del DAI Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e

del Dolore dell`A.O.U. Federico II di Napoli. - Indizione   

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

 

Oggetto: Gara 5490 - Fornitura in modalita` noleggio, per la durata di 24 mesi, di n. 4 sistemi per la

sedazione con alogenati e relativo materiale di consumo, per le esigenze del DAI Anestesia, Nefrologia,

Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore dell`A.O.U. Federico II di Napoli. - Indizione   

Il Direttore U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA

PRESO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 527 del 07.06.2022 in materia di “deleghe 

ai Direttori UU.OO.CC. Aree Organizzative Tecnico-Amministrativa e Sanitaria e approvazione tabelle  

di  attribuzione poteri  gestionali”  che autorizza a sottoscrivere  e presentare Determine  Dirigenziali  di 

pertinenza  ai  Direttori  di  UU.OO.CC. amministrative  e  tecniche  proponenti  la  spesa  e  detentori  di 

responsabilità di budget fino all’importo massimo di € 139.000,00 oltre I.V.A.;

CONSIDERATO  che  il  Direttore  della  U.O.C.  Gestione  Operativa,  Ingegneria  Clinica  e  HTA,  Ing. 

Tommaso Cerciello, viene individuato quale R.U.P. ai sensi della Disposizione del Direttore Generale n.  

51 del 09.03.2020;

 

PREMESSO che

- con nota  prot.  n.  27808 del  05.05.2025 è  pervenuta  alla  U.O.C.  Gestione  Operativa,  Ingegneria 

Clinica e HTA, richiesta d’acquisto di n. 4 sistemi per la sedazione con alogenati e relativo materiale  

di consumo, per le esigenze del DAI Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e 

del Dolore dell’A.O.U. Federico II di Napoli;

- con scheda di progettazione prot. IN_0338IC.07.2025, è stato richiesto apposito Avviso Esplorativo 

per indagine di mercato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n.36/2023 s.m.i., finalizzato 

all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto;

PRESO ATTO che in risposta al citato Avviso Esplorativo pubblicato in data 31.07.2025 è pervenuta, 

entro i termini indicati, Istanza di partecipazione dalla sola società Dexter s.r.l.;

VISTO che 

- a seguito di verifica dei requisiti  di partecipazione, l’istanza della succitata società Dexter s.r.l.  è  

risultata idonea;

- con nota prot. IN_0405IC.09.2025 del 10.09.2025 è pervenuta scheda di progettazione per procedura 

negoziata senza bando, a firma del Direttore U.O.C. Ing. Tommaso Cerciello, per addivenire alla 

fornitura in modalità noleggio, per la durata di 24 mesi, di n. 4 sistemi per la sedazione con alogenati 

e  relativo  materiale  di  consumo,  per  le  esigenze  del  DAI  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie 

Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore

TENUTO CONTO che secondo quanto previsto dalla L.R. n. 5 del 29.06.2021, art. 61 lettera g, per le 

procedure di acquisto relative a categorie merceologiche diverse da quelle inserite nel Piano Iniziative 

adottato in  data  22.04.2021 da parte  della  So.Re.Sa.  S.p.A.,  non è necessario acquisire  la  preventiva 

autorizzazione all’espletamento di procedura autonoma di gara;

Redatto da: Dott. Antonio Mauro Carrieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per l’avvio di procedura negoziata senza bando, ai sensi  

dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura in modalità noleggio, per la durata 

di 24 mesi, di n. 4 sistemi per la sedazione con alogenati e relativo materiale di consumo, per le esigenze  

del  DAI  Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie  Specialistiche,  Cure Intensive e  del  Dolore,  con la  Società 

Dexter s.r.l., attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale “acquistinretepa” gestita dal MEF, 

ai sensi dell’art.25 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., previa verifica dei requisiti tecnici minimi o equivalenti 

richiesti, per un importo complessivo di € 138.000,00 oltre IVA, a valere sui fondi aziendali;

DICHIARATO ED ATTESTATO che

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in  

materia  ed  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’ente,  nonché  coerente  con  gli  obiettivi  strategici  

individuati dalla Direzione Strategica e con le finalità istituzionali dell’ente;

- l’adozione del presente provvedimento rientra tra quelli oggetto di autonomia gestionale dei Dirigenti  

e dei Direttori di struttura;

- il carattere di congruità e di copertura dell’impegno di spesa relativo al presente provvedimento;

- in  merito  al  trattamento  dei  dati  ed  in  osservanza  a  quanto  previsto  nel  D.Lgs.  n.  196/2013  

parzialmente modificato dal D.Lgs. n. 101/2018 e GDPR UE 679/2016 sul rispetto dei principi e delle 

prescrizioni per il trattamento e diffusione dei dati personali, di aver valutato la rispondenza delle  

suddette prescrizioni nel testo e negli eventuali allegati, ai fini della pubblicazione nei modi di legge 

all’Albo Pretorio;

- tutta la documentazione istruttoria a supporto dello stesso è depositata in originale presso questa  

U.O.C.;

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Dirigente

DISPONE

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di indire, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i., procedura negoziata  

senza bando, attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale “acquistinretepa” gestita dal  

MEF, , per la fornitura in modalità noleggio, per la durata di 24 mesi, di n. 4 sistemi per la sedazione 

con  alogenati  e  relativo  materiale  di  consumo,  per  le  esigenze  del  DAI  Anestesia,  Nefrologia, 

Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore, con la Soc. Dexter s.r.l.;

- di determinare in € 138.000,00 oltre IVA la spesa derivante dal presente atto, dichiarando che la

stessa trova copertura sui fondi aziendali;

- di rendere immediatamente esecutivo, per l’urgenza, il presente atto;

- di trasmettere il presente atto ed al Collegio Sindacale.

Il Direttore della U.O.C. Gestione Operativa,

Ingegneria Clinica e HTA

Ing. Tommaso Cerciello 

Redatto da: Dott. Antonio Mauro Carrieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

OGGETTO: Gara 5490 - Fornitura in modalita` noleggio, per la durata di 24 mesi, di n. 4 sistemi

per la sedazione con alogenati e relativo materiale di consumo, per le esigenze del

DAI Anestesia, Nefrologia, Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore

dell`A.O.U. Federico II di Napoli. - Indizione   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2025

Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
ATTO DI PUBBLICAZIONE

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DETERMINA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio online dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
22/09/2025

Si dichiara che la presente Determina:

E‘ stata affissa all’Albo dell‘ Azienda ai sensi dell’art. 124 comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000 il  

E‘ divenuta esecutiva il 18/09/2025

È stata trasmessa al Collegio Sindacale  

È stata trasmessa alle seguenti UU.OO.CC.

L’addetto alla pubblicazione
Meo Maria

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Cerciello  Tommaso  -   Responsabile  del  procedimento  U.O.C.  Gestione  Operativa,  Ingegneria

Clinica e HTA 

Cerciello Tommaso -  Direttore U.O.C. Gestione Operativa, Ingegneria Clinica e HTA 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Meo Maria -  Incaricato alla pubblicazione U.O.C. PNRR, Conservazione Documentale e Segreteria

di Staff della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-09-22T09:29:36+0200
	Maria Meo




